1

2024 年 8 月 2 日

各 位

会 社 名  日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 執 行 役 社 長 櫛 田  誠 希

（コード番号 8511 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレートガバナンス統括室長 日 比  健 太 郎

（TEL．03－3666－3184）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 8 月 2 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 3 月期の配当

予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

 年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2024 年 5 月 7 日発表）

35 円

（普通配当 32 円）

（特別配当 3 円）

35 円

（普通配当 32 円）

（特別配当 3 円）

70 円

（普通配当 64 円）

（特別配当 6 円）

今回修正予想 42 円

（普通配当 34 円）

（特別配当 8 円）

42 円

（普通配当 34 円）

（特別配当 8 円）

84 円

（普通配当 68 円）

（特別配当 16 円）

今期実績

前期実績

（2024 年 3 月期）
17 円 30 円 47 円

２．修正の理由

  当社は、株主還元方針として「2023 年度以降 2025 年度までの間、配当および自己株式

取得の機動的な実施により累計で総還元性向 100％を目指す。」こととし、配当については

「配当性向 70％を目安に積極的な配当を行う。」こととしております。

  当社は、本日発表の 2025 年 3 月期第 1 四半期決算短信において通期連結業績試算値を

上方修正したことから、上記の株主還元方針を踏まえ、2025 年 3 月期の配当予想を修正い

たしました。

普通配当金につきましては、貸借取引をはじめとするセキュリティ・ファイナンス業務

が堅調に推移していることから、年間 68 円（前回公表予想比＋4 円）に増額いたします。

また、第 1 四半期中に発生した当社子会社が保有する不動産の売却に加え、第 2 四半期中

2

に当社が保有する非上場株式の売却により特別利益が発生する見込みとなりました。これ

らの特別利益については、当社の持続的な成長に向けた努力の過程とは別に発生した一時

的な利益ですので、特別配当金を年間 16 円（前回公表予想比＋10 円）に増額いたします。

これら普通配当金と特別配当金を合わせた配当合計は、年間 84 円に増額（前回公表予想比

＋14 円）することとします。この結果、配当性向は 69.7％となる見込みです。

以 上